

## PROGRAM DZIAŁANIA

### MUZEUM REGIONALNEGO W BEŁCHATOWIE W LATACH 2024-2028

#### 1. Wprowadzenie

Program działalności Muzeum Regionalnego w Bełchatowie obejmuje plan działań oraz zasad do jakich działania te będą się odnosiły w latach 2024-2028. Zakłada równomierny rozwój we wszystkich sferach aktywności instytucji z położeniem akcentu na rozwój tych dziedzin, które sprawiają, że Muzeum w dalszym ciągu będzie instytucją w pełni zaspokajającą oczekiwania społeczne, instytucją nowoczesną, przyjazną, potwierdzającą swój istotny status w systemie ochrony dziedzictwa kulturowego regionu, a także żywym centrum kultury, edukacji i nauki.

Teraźniejsze realia to postrzeganie muzeum jako ośrodka dbającego o trwałość tradycji i zachowanie posiadanego dziedzictwa, równocześnie prezentowanie kultury i sztuki otwartych na odbiorcę. Muzeum Regionalne w Bełchatowie to miejsce, które przyjmuje zasadę otwartości wobec zróżnicowanego odbiorcy. Równolegle poszerzające zbiory o kolejne eksponaty, prowadzące działalność edukacyjną, wydawniczą i wystawienniczą, podejmujące działania spoza katalogu muzealnych tradycji, jak np. wyjście do odbiorcy w przestrzeni publicznej. Konieczność rozwoju współczesnego muzeum, a co za tym idzie wykorzystanie multimediiów i technik informatycznych nie zdominuje eksponatów muzealnych i autentycznej przestrzeni.

#### 2. Podstawowe informacje o Muzeum

Muzeum jest samorządową instytucją kultury, której organizatorem jest Miasto Bełchatów, które zapewnia środki niezbędne do utrzymania i rozwoju Muzeum. Podstawowymi aktami prawnymi definiującymi rolę, zadania i zasady funkcjonowania Muzeum Regionalnego w Bełchatowie jest Ustawa o Muzeach z 1997 roku oraz Statut Muzeum Regionalnego z 2016 roku uchwalony przez Radę Miasta w Bełchatowie w dniu 23 marca 2016 roku.

Muzeum Regionalne w Bełchatowie mieści się w XVIII-wiecznym Dworze Olszewskich, który jest jego siedzibą i jest wpisany do rejestru zabytków prowadzonego przez Wojewódzki Urząd Ochrony Zabytków.